
quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00198 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Riacho de Santana
Inexigibilidade

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2017 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia, com 

fulcro no art. 38, inciso VII da Lei Federal Nº. 8.666/93, HOMOLOGA a Inexigibilidade 

de Licitação nº. 001/2017 cujo objeto refere-se à contratação de empresa 

especializada na prestação de serviços na elaboração das prestações de contas 

mensais e anual da Câmara Municipal de Riacho de Santana correspondente ao 

exercício financeiro de 2017, perante o TCM/BA, assessoria técnica especializada 

junto à contabilidade geral da receita e despesa, elaboração de balancetes mensais, 

relatórios da LRF, assessoramento aos projetos de leis (PPA, LDO e LOA), 

acompanhamento técnico contábil das diligencias mensais e anual expedidas pelos 

Órgãos de Controle Externo, treinamento, coordenação e acompanhamento de 

servidores da área contábil da Câmara Municipal e, finalmente, alimentação de 

informações por meio do sistema SIGA, em favor da empresa Publicount 

Contabilidade Pública e Assessoria S/C LTDA. Valor global R$ 110.500,00 (Cento e 

Dez Mil e Quinhentos Reais), pelo prazo de 12 meses, ora ratificado.  Procedam-se as 

formalidades legais. 

Riacho de Santana, Bahia, em 09 de janeiro de 2017. 

 

 

Edilson Pereira da Silva 
– Presidente da Câmara -  

 

 

 

 

 

Rua Rua Cosme de Farias |  6470000 | Riacho de Santana-Ba

www.cmriachodesantana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

829B766B3D4399B923D8D77CB47DE50C



quinta-feira, 26 de janeiro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00198 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Riacho de Santana

 

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Riacho de Santana – BA torna pública a 
contratação da Inexigibilidade Nº 001/2017 
 
Contratante: Câmara Municipal de Riacho de Santana 
 
Contratada: Empresa Publicount Contabilidade Pública e Assessoria S/C LTDA 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços na 
elaboração das prestações de contas mensais e anual da Câmara Municipal de 
Riacho de Santana correspondente ao exercício financeiro de 2017, perante o 
TCM/BA, assessoria técnica especializada junto à contabilidade geral da receita e 
despesa, elaboração de balancetes mensais, relatórios da LRF, assessoramento aos 
projetos de leis (PPA, LDO e LOA), acompanhamento técnico contábil das diligencias 
mensais e anual expedidas pelos Órgãos de Controle Externo, treinamento, 
coordenação e acompanhamento de servidores da área contábil da Câmara Municipal 
e, finalmente, alimentação de informações por meio do sistema SIGA.  
 
Valor Global: R$ 110.500,00 (Cento e Dez Mil e Quinhentos Reais) 
 
Vigência até 31/12/2017 
 
Dotação Orçamentária: 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01.01. Câmara Municipal  
ATIVIDADE/PROJETO 2003 – Manutenção da Câmara Municipal 
ELEMENTO DE DESPESA 3390.39.00.00 - Outros Serviços De Terceiros-Pessoa 

Jurídica  
 
 
Riacho de Santana, Estado da Bahia, em 10 de Janeiro de 2017. 
 
 

Edilson Pereira da Silva 
– Presidente da Câmara -  

 

Rua Rua Cosme de Farias |  6470000 | Riacho de Santana-Ba

www.cmriachodesantana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

829B766B3D4399B923D8D77CB47DE50C


		2017-01-26T18:30:49-0300




